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ERILAISIA TEHTÄVIÄ RISTINKIRKON 

TUOMASMESSUSSA  
 

(päivitetty 17.9.2023) 

 
 

Messukumppani    

Tuomasmessu toteutetaan yhteistyössä monen toimijan kanssa. 

Jokaista messua on mukana tekemässä myös messukumppani, joka 

on yleensä jokin yhdistys, seurakunnan työala tai jokin muu taho, 

joka osallistuu tehtäviin mahdollisuuksien mukaan. 

 

Rukousalttareiden tekijät  

Tuomasmessun aikana seurakuntalaiset liikkuvat salissa ja voivat 

kirjoittaa rukouksensa rukouslapulle. Laput ja kynät sijaitsevat niin 

sanotuilla rukousalttareilla tai sivualttareilla, joita kirkossa on 

tavallisesti kolme. Alttarit ovat liinoilla peitettyjä pöytiä, jotka 

auttavat hiljentymään oman rukouksen äärelle. Siksi jokaisella 

rukousalttarilla on myös risti, led-kynttilä ja erilaisia tekstejä sekä 

somisteita. Liinoja on kirkolla, samoin kynttilöitä ja jotain 

somisteita. Rukousalttareiden aiheet sovitaan etukäteen. Yleensä 

yhden sivualttarin aiheena on pyhän aihe. 

 

Musiikkiryhmäläiset   

Tuomasmessujen musiikista ja musiikin kehittämisestä vastaa 

pääsääntöisesti tuomasmusiikkiryhmä ja sen vetäjä Meri Kalanti. 

Musiikkiryhmän soittajilla tulee olla perustaito instrumenttiin, 

laulajilla toivotaan olevan jo valmiiksi stemmalaulutaito. Ikärajaa ei 

ole, ja yhdessä opetellaan lisää. Lisätietoa antaa Meri Kalanti, 

meri.kalanti@evl.fi.  

 

Ovilla tervehtijät     

Kirkkoon tulijat toivotetaan eteisessä tervetulleiksi, ja heille 

annetaan käsiohjelma sekä joskus muutakin materiaalia kuten 

laulujen sanoja. Ovilla tervehtijät myös hyvästelevät messuvieraat ja 

toivottavat heidät tervetulleiksi kirkon alakertaan iltapalalle.  
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Tuohuspöytien valvojat  

Kirkkosalin takaosassa on kaksi tuohuspöytää, joihin jokainen voi 

sytyttää oman rukouskynttilänsä. Tuohuspöytien läheisyydessä istuu 

niin sanottu tuohusvahti, joka huolehtii siitä, että kynttilät palavat 

turvallisesti. Tuohusvahdin vieressä on sammutuspeite.  
 

Ehtoollisvastaava 

Ehtoollisvastaava kiertää ennen messua jokaisen ehtoollispisteen ja 

katsoo, että paikalta löytyvät käsidesi, pikarit sekä kori, johon 

käytetyt pikarit ehtoollisen jälkeen jätetään. Ehtoollisen aikana 

ehtoollisvastaava muistuttaa tarvittaessa ihmisiä pikarin ottamisessa 

ja osoittaa, missä käytettyjen pikareiden kori on. 
 

Saliavustajat  

Saliavustajat kantavat hyvissä ajoin ennen muiden avustajien 

tulemista pöydät eteiseen käsiohjelmille, kirkkosaliin sivusalttareita 

ja tuohuksia varten. Saliavustajat tuovat myös kirkkoon 

tuohuslaatikot, pöytäliinoja ja muuta tarvittavaa. Messun jälkeen 

avustajat vievät kaiken takaisin paikoilleen ja tuomaskomeroon.  
 

Äänentoiston avustajat 

Jokaista messua varten tarvitaan salin äänentoistoa varten erillisiä 

kaiuttimia, mikrofoneja ja johtoja. Äänentoiston rakentamiseen ja 

purkamiseen toivotetaan tervetulleiksi niitä, jotka ovat asiasta 

kiinnostuneita. Lisätietoja saa tuomaspapilta. 

 
Juontaja tai juontajapari  

Messun juontajat ovat illan emäntiä tai isäntiä, ja heidän tehtävänään 

on kertoa messun aikana tapahtumien kulusta seurakuntalaisille. 
 

Ristinkantaja  

Tuomasmessu alkaa ristikulkueella, jossa messun tekijät saapuvat 

ristiä seuraten kulkueena eteisestä kirkkosaliin. Ristinkantaja 

johdattaa kulkueen kirkkosaliin ja vie ristin sille kuuluvaan 

telineeseen alttaripöydän viereen. Messun päätteeksi ristinkantaja 

johdattaa messun tekijät kulkueena pois kirkkosalista. 
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Synnintunnustajat  

Messun alussa olevan synnintunnustusrukouksen rukoilevat ääneen 

synnintunnustajat. Synnintunnustajia on yleensä kaksi. He 

valmistavat joko itse synnintunnustusrukouksen tai käyttävät 

valmiita synnintunnustusrukouksia, joita saa tuomaspapilta.  

 

Salirukoilijat ja öljyllä voitelijat 

Messun rukousjakson aikana kirkkosaliin jalkautuu muutamia 

messutiimiläisiä, joilta voi pyytää henkilökohtaista rukousta ja öljyllä 

voitelua. Tätä tehtävää hoitavat useimmiten papit ja 

diakoniatyöntekijät. Rukoustehtävään voidaan myös kouluttaa 

henkilö, joka kokee omakseen toisten puolesta rukoilemisen. 

 

Esirukoilijat 

Messun esirukoilijat keräävät rukousjakson toisen laulun aikana 

rukousalttareille jätetyt rukouslaput. Jokainen esirukoilija valitsee 

muutaman rukouksen yhteiseen esirukoukseen ääneen rukoiltaviksi 

siten, että kenenkään henkilöllisyys ei paljastu rukouksessa. 

Rukousjohtaja alkaa ja päättää esirukouksen sekä vie rukouslaput 

ristin alle. Kaikki rukoukset toimitetaan tuomasrukouspiiriin, jossa 

jokaisen aiheen puolesta rukoillaan. 

 

Kolehdin kerääjät 

Messussa kerätään kolehti kolehtihaaveihin penkkiriveittäin siten, 

että jokaisen penkkirivin kummassakin päässä on kerääjä. Kun 

toinen kerääjistä lähettää haavin päästä kohti toista päätä, rivin 

toisessa päässä oleva kerääjä ottaa sen vastaan ja lähettää sen 

kulkemaan seuraavalle penkkiriville takaisinpäin.  

 

Ehtoollisen jakajat 

Ehtoollista saavat jakaa sellaiset henkilöt, joille kirkkoherra on 

myöntänyt ehtoollisenjako-oikeuden. Ehtoollisen jakamiseen saa 

koulutuksen tuomaspapilta, jos tehtävä kiinnostaa. 
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Somettajat ja muut viestijät 

Tuomasmessutoiminnasta tiedotetaan seurakunnan omassa Kirkon 

seutu -lehdessä sekä sähköisesti Instagram-tilillä 

#tuomasmessulahden, Facebookissa Tuomasmessu Lahden -sivulla 

sekä Lahden seurakuntien viestintäkanavissa. Vapaaehtoisten 

joukkoon kaivataan jatkuvasti somettajia ja muita viestinnästä 

kiinnostuneita ihmisiä. 

 

Iltapalan laittajat   

Messun jälkeen vietetään yhteistä teehetkeä.  Iltapalan laittajat 

valmistavat voileivät ja keittävät teen sekä valmistavat tarjoilun 

kirkon alakerran kahvioon. Iltapalan tarvikkeiden hankkimisesta 

sovitaan erikseen tuomaspapin kanssa. Iltapalasta kerätään 

vapaaehtoinen maksu ja tuotto lahjoitetaan iltapalan laittajien 

valitsemaan yhteishyödylliseen kristillisen käyttöön, yleensä 

lähetystyön hyväksi. 

 

Rukouspiiriläiset  

Tuomasrukouspiiri kokoontuu messun jälkeisenä keskiviikkona 

messun rukoilemaan rukouspyyntöjen, messun ja muiden asioiden 

puolesta. Mikäli haluat tulla mukaan rukoilemaan, ota yhteyttä 

tuomaspappiin.  

 

Lisätietoja  

 

Tuomastoiminnasta lisätietoa antaa tuomaspappi  

Katikeesia Hertsi puh. 044 7191521 tai katikeesia.hertsi@evl.fi  

Tuomasmusiikkiryhmää johtaa Meri Kalanti, s-posti meri.kalanti@evl.fi 

Voit myös lähettää viestejä osoitteeseen lahti.tuomasmessu@evl.fi  

 

 

OLET LÄMPIMÄSTI TERVETULLUT MUKAAN 

VALMISTELEMAAN JA VIETTÄMÄÄN YHTEISTÄ MESSUA SEKÄ 

RUKOILEMAAN KANSSAMME. 
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